ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «08» ноября 2022 г № 102

«Об утверждении плана по улучшению
качества работы организаций и устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в образовательных
организациях Лебяжьевского муниципального округа в 2022 году»

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях эффективного использования
результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в образовательных организациях Лебяжьевского муниципального округа в
2022 году и принятия мер, направленных на улучшение показателей деятельности
образовательных организаций

Приказываю:
1. Утвердить планы по улучшению качества работы организаций и устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях
Лебяжьевского муниципального округа в 2022 году согласно приложению, к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В.Каткова

С.А.Байкадамова
8(35237)90872

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

приказ <
Администращ
Лебяжьевский М уН И Ц

№ 102 I

ZoJKin

«Утверждаю»
тдела образования

Лебяжьевского
пального округа
08 Л 1.2022 года

дела образования
А.В.Каткова

SEaeas*

Плана мероприятий
по улучшению качества работы организаций и устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
в 2022г МБУДО «Лебяжьевский ЦДО» Лебяжьевского муниципального округа

№
п/п

Недостатки, выявленные в ходе
независимой оценки качества
условий оказания услуг
организацией

Наименование
мероприятия по
устранению
недостатков,
выявленных в ходе
независимой
оценки качества
условий оказания
услуг организацией

Плановый срок
реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель(с
указанием
фамилии,
имени,
отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по
устранению выявленных

недостатков

фактический срок
реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

II. Комфортность условий предоставления услуг
1 Отсутствие комфортной зоны

отдыха (ожидания)
оборудованной
соответствующей мебелью

Оборудование зоны
отдыха для
учащихся

Сентябрь-
октябрь 2022г

Позднякова
Алена
Сергеевна,
заместитель
директора

На 2 этаже здания в холле
оборудована зона отдыха с
креслами мешками и WI-FI-
точкой

31 октября 2022 года

2 Отсутствие питьевой воды Организация
питьевого режима

Постоянно по
мере

Яхнич Полина
Николаевна,

Организован питьевой
режим в холле 1 этажа

(бутилированная
вода)

необходимости и.о. директора

III. Доступность услуг для инвалидов

1 Отсутствие выделенных
стоянок для автотранспортных
средств инвалидов (специальная
табличка или разметка на
парковочном месте)

Оборудование
парковочного
место для любых
автомобилей (в
том числе для
инвалидов)

2022г-2023г Яхнич Полина
Николаевна,
и.о. директора

Подано ходатайство
(09.11.2022г) на
руководителя
территориального отдела
Администрации
Лебяжьевского
муниципального округа на
рассмотрение вопроса по
оборудованию
парковочного места

В настоящее время
ближайшая парковка со
специальной табличкой
находится в 100 метрах
у здания МФЦ

2 Отсутствие сменных
инвалидных кресел-колясок

Заключение
соглашения о
сотрудничестве с
ГБУ «Центр
социального
обслуживания
№10»

Постоянно по
мере
необходимости

Яхнич Полина
Николаевна,
и.о. директора

Заключен соглашения о
сотрудничестве с ГБУ
«Центр социального
обслуживания №10»,
аренда кресла-коляски, от
30.12.2021г

3 Отсутствие возможности
предоставления инвалидам (по
слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика и
тифлопереводчика

Заключение
договора о
сотрудничестве со
специализированн
ым учреждением
по указанию услуг
сурдопереводчика
и
тифлопереводчика

По мере
запроса от
граждан

Яхнич Полина
Николаевна,
и.о. директора

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

^ Ь П А С Т Ь ^ » ^

приказ 1
/ ’сАдминистрац

А  А-S' ‘ •  ■ •  <

«Утверждаю»
тдела образования

Лебяжьевского
_ , гального округа

, от 08.11.2022 года
V:у.уг начальник Отдела образования

А.В. Каткова

Плана мероприятий
по улучшению качества работы организаций устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществленияобразовательной деятельности
в 2022г МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» Лебяжьевского муниципального округа

№
п/п

Недостатки, выявленные в ходе
независимой оценки качества
условий оказания услуг
организацией

Наименование
мероприятия по
устранению
недостатков,
выявленных в ходе
независимой оценки
качества условий
оказания услуг
организацией

Плановый
срок
реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель(с
указанием
фамилии,
имени,
отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по
устранению выявленных

недостатков

фактический срок
реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

Повышение качества
содержания информации,
актуализация информации на
сайте учреждения

Своевременное
размещение
актуальной
информации на
официальном сайте
школы

Постоянно Суставова Т.П.,
заместитель
директора по
УМР

https ://shkoIalebyazhevskaya-
r45.sosvveb.eosuslugi.ru/

II. Комфортность условий предоставления услуг

Организация питьевого режима
в школе

Контроль за
своевременным
обеспечением
бутилированной
водой, стаканчиками

Постоянно Финагенов
Ю.И.,
заместитель
директора по
АХЧ

Ежемесячно и
своевременно подача
заявки на выделение
денежных средств для
приобретения

для реализации
питьевого режима

бутилированной воды и
стаканчиков для
обеспечения питьевого
режима

Освещение территории
школьного двора

Заявка денежных
средств на
приобретение и
установку наружного
дополнительного
освещения школьной
территории

Август, 2023
года

Финагенов
Ю.И.,
заместитель
директора по
АХЧ

Планирование размещения
дополнительных точек
освещения

Качество питания детей в
школьной столовой

Продолжить действие
муниципального
контракта на оказание
услуг по обеспечению
питанием от
19.09.2022 годасИП
Герасимова С.М.

Сентябрь,
2022 года

Г ончарова
Н.В., директор

Работает столовая полного
цикла.
Организован родительский
контроль.

Качество обучения английскому
языку

Оборудовать
Лингафонный кабинет

До 2025 года Г ончарова
Н.В., директор

Своевременное
прохождение курсов
повышения квалификации
учителей

Дистанционное обучение Подключение сети
интернет в каждом
кабинете школы

Август, 2023
года

Финагенов
Ю.И.,
заместитель
директора по
АХЧ

Частичное проведение сети
интернет в кабинетах,
увеличено количество
кабинетов, оборудованных
АРМ учителя

Совершенствование
материально-технической базы
кабинета ОБЖ

Обновление
материально-
технической базы
кабинета ОБЖ

Январь, 2023
года

Финагенов
Ю.И.,
заместитель
директора по
АХЧ

III. Доступность услуг для инвалидов

Медицинский работник Заключение
договора с ГБУ
«Лебяжьевская ЦРБ»

До конца
2023 года

Г ончарова
Н.В., директор

Заключен договор с ГБУ
«Лебяжьевская ЦРБ» №38
от 10.01.2022 г.

Дублирование для инвалидов но
слуху и зрению звуковой и
зрительной информации

Составление сметы
на установку и
подключение
средств звуковой и
зрительной
информации для
инвалидов

2023 год Г ончарова
Н.В., директор

Дублирование надписей, знаков
и иной текстовой и графической
информации знаками,
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля

Составление сметы
на установку и
подключение
средств для
дублирования
надписей, знаков и

-иной текстовой и
графической
информации
знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля

2023 год Г ончарова
Н.В., директор

Отсутствие возможности
предоставления инвалидам (по
слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика и
тифлопереводчика

Включение в
штатное расписание
сурдопереводчика
(тифлосурдоперевод
чика)

По мере
запроса от
граждан

Г ончарова
Н.В., директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг